
ВЫПИСКА 
из Протокола 37-го заседания Электроэнергетического Совета СНГ 

(28 мая 2010 года, г. Углич) 

 

10.7. О присвоении почетного звания «Заслуженный энергетик СНГ» 
(Мишук Е.С., Дронь А.А., Юсифбейли Н.А.) 

Заслушав и обсудив информацию Исполнительного комитета по данному 
вопросу, 

Электроэнергетический Совет Содружества Независимых Государств  
решил*: 
За значительный вклад в развитие интеграционных процессов в энергетике 

государств-участников Содружества Независимых Государств присвоить почетное 
звание «Заслуженный энергетик СНГ»: 

По представлению Республики Армения 

Джалаляну 
Мкртичу Карапетовичу   -  

начальнику управления мониторинга 
лицензионной деятельности и программ вложений 
Комиссии по регулированию общественных услуг 
РА 

Цовяну 
Роберту Вагановичу   -  советнику Комиссии по регулированию 

общественных услуг РА 
Петросяну 
Ваге Альбертовичу   -  директору ООО «Энергоцанцшин» 

Исраелян 
Изабелле Арамаисовне   -  начальнику водо-химического цеха 

ЗАО «Энергоналадка» 
Карапетяну 
Жорайру Оганесовичу   -  старшему мастеру электротехнического цеха 

ЗАО «Энергоналадка» 

Юзбашевой 
Джулиетте Меликовне   -  

главному специалисту релейной защиты и службы 
автоматики ЗАО «Оператор 
электроэнергетической системы» 

Галумяну 
Юрию Гургеновичу   -  старшему диспетчеру ЦДС ЗАО «Оператор 

электроэнергетической системы» 
Авояну 
Ашоту Григорьевичу   -  главному инженеру филиала «Энергосвязь» 

ЗАО «Оператор электроэнергетической системы» 
Геворкяну 
Гарегину Рафаеловичу    -  директору филиала «Северный» 

ЗАО «Высоковольтные электросети» 
Мовсисяну 
Гарегину Барсеговичу   -  начальнику отдела ЛЭП и строительства филиала 

«Проект» ЗАО «Высоковольтные электросети» 

Мнацаканяну 
Маису Матевосовичу   -  

ведущему специалисту по производственно-
технической учебе филиала «Гегама» 
ЗАО «Электрические сети Армении» 

Тохсанцу 
Владику Александровичу   -  начальнику РПЦ ЗАО «Воротанский КГЭС» 



 2

Фарсаданян 
Александре Сергеевне   -  начальнику ОК ЗАО «Воротанский КГЭС» 

Казаряну 
Вагаршаку Володяевичу   -  начальнику смены «Татев» ГЭС 

ЗАО «Воротанский КГЭС» 
Бадаляну 
Сашику Саркисовичу   -  мастеру «Татев» ГЭС - ЗАО «Воротанский КГЭС»

Геворкяну 
Руштику Нерсесовичу   -  мастеру «Шамб» ГЭС ЗАО «Воротанский КГЭС» 

Гукасяну 
Гегаму Арсеновичу   -  слесарю гидроцеха ЗАО «Воротанский КГЭС» 

Саргсяну 
Гагику Мартиновичу   -  директору филиала «Дебед» ЗАО «Электрические 

сети Армении» 
Акобджаняну 
Армену Витушевичу   - заместителю директора по сбыту филиала 

«Север» ЗАО «Электрические сети Армении» 
Саакяну 
Барегаму Мкртичевичу   - старшему диспетчер филиала «Араке» ЗАО 

«Электрические сети Армении» 
Хачатряну 
Акобу Аршалуйсевичу   - генеральному директору ЗАО «Электрошинарар» 

Севилян 
Мариам Миграновне   - начальнику отдела мощностей и потерь 

электроэнергии ЗАО «Расчетный центр» 
Маргаряну 
Араму Мукучевичу   - начальнику смены ЗАО «Ереванская ТЭС» 

Чидемяну 
Сергею Айрапетовичу   - начальнику котельно-турбинного цеха 

ЗАО «Ереванская ГЭС» 
Тумасяну 
Оганесу Рафаеловичу   - начальнику цеха тепло автоматики и измерения 

ЗАО «Ереванская ТЭС» 
Маркаряну 
Ашоту Хореновичу   - электромастеру цеха теплоавтоматики и 

измерения ЗАО «Ереванская ТЭС» 
Маркосяну 
Гагику Рафаеловичу   - генеральному директору ЗАО «Армянская 

Атомная Электростанция» 
Карапетяну 
Карапету Вирабовичу   - начальнику цеха централизованного ремонта  

ЗАО «Армянская Атомная Электростанция» 

Анисоняну 
Григорию Овакимовичу   - 

начальнику цеха тепловой автоматики и 
измерений ЗАО «Армянская Атомная 
Электростанция» 

Арсеняну 
Размику Пилипосовичу   - 

научному сотруднику лаборатории технический 
нормативов ЗАО «Научно-исследовательский 
институт энергетики» 

По представлению Республики Казахстан 
Рустамбаеву 
Абдуазиму Абдуганиевичу   - Президенту АО «Евроазиатская энергетическая 

корпорация» 
 
 
 



 3

Молдабаеву 
Канышу 
Танирбергеновичу 

  - Директору Департамента развития НЭС 

Жармагамбетовой 
Фариде Шакмардановне   - Главному менеджеру координатору 

Департамента развития НЭС 
Куанышбаеву 
Аскербеку Досаевичу   - Директору Департамента по управлению 

человеческими ресурсами 
Атакулову 
Ермаханбету 
Тиллабековичу 

  - Директору Департамента капитального 
строительства 

Смыку 
Сергею Ивановичу   - Главному менеджеру координатору 

Департамента капитального строительства 
Аксенову 
Вячеславу Ивановичу   - Главному менеджеру отдела договоров и 

балансов Департамента системных услуг 
Дайнеко 
Александру Николаевичу   - Директору филиала АО «KEGOC» Западные 

МЭС 
Каракесекову 
Кайрату Избасаровичу   - Директору филиала АО «KEGOC» Сарбайские 

МЭС 
Ледневу 
Василию Викторовичу   - Главному инженеру филиала АО «KEGOC» 

Сарбайские МЭС 
Тимакову 
Сергею Геннадьевичу   - Начальнику электрического цеха АО «Станция 

Экибастузская ГРЭС-2» 

Бруку 
Александру Абрамовичу   - 

Начальнику сектора, главному специалисту 
Департамента проектирования энергосетевых 
объектов АО КазНИПИИТЭС «Энергия» 

Божкову 
Валерию Николаевичу   - Директору Департамента низковольтных сетей 

ТОО «Қарағанды Жарық» 
Ляпунову 
Андрею Васильевичу   - Генеральному директору ТОО «Караганда 

Энергоцентр» 

Бейбытову 
Жанату Газизовичу   - 

Начальнику отдела материально-технического 
снабжения АО «Акмолинская распределительная 
электросетевая компания» 

Нурбекову 
Серику Ошакбаевичу   - Заместителю технического директора по 

эксплуатации ТОО «Онтустик Жарык Транзит» 

По представлению Республики Молдова 
Димову 
Геннадию Борисовичу   - Генеральному директору Î.S. «Moldelectrica» 

Аксенти 
Петру Валентиновичу 

  - Директору S.A. «CET Nord»  

Андрушка 
Илье Фомовичу   - Инженеру РЗА Î.S. «Nodul Hidroenergetic  

Costeşti»  
Вынту 
Виктору Васильевичу   -  Менеджеру дистрибуции сектора Кишинэу

ÎCS «RED Union Fenosa» SA 



 4

Чобырка 
Григорию Николаевичу   - 

Директору проектного института 
Î P «Energoproect» 

Осадчук 
Виктору Дмитриевичу   - Главному инженеру S.A. «RED Nord» 

Санду 
Николаю Григорьевичу   - Начальнику Оргеевского участка S.A. 

«Electrocon» 
Бэлэнелу 
Николаю Филипповичу   - Начальнику отдела маркетинга S.A. «Electrocon» 

Герига 
Светлане Ивановне   - Заместителю главного инженера S.A. «CET-1» 

Мельничуку 
Анатолию Николаевичу   - Начальнику ПТО S.A. «CET-2» 

Морару 
Константину  Алексеевичу   - Инспектору Государственной Энергетической 

инспекции Î.P. «Inspectoratul Energetic de Stat» 
Дектярёву 
Виктору Николаевичу   - Главному инженеру S.A. «RED Nord-Vest» 

Гуцу 
Виктору Васильевичу   - Управляющему Î.S. «Energoreparaţie» 

Леснику 
Валентину Кондратьевичу   - 

Начальнику Управления электроэнергетики и 
кооперирования энергосистем Министерства 
экономики 

По представлению Республики Таджикистан 
Гулову 
Рашиду Раджабовичу   - Заместителю Главного инженера 

ОАХК «Барки Точик» 

По представлению Республики Узбекистан 
Бубличенко 
Сергею Александровичу   - Заместителю генерального директора 

ОАО «Узбекгидроэнергокурилиш» 

По представлению Украины 
Андрюшину 
Василию Михайловичу   - Председателю Правления Совета ветеранов 

Приднепровской ТЭС ОАО «Днепроэнерго» 
Ковалю 
Владимиру Васильевичу   - Ветерану энергетики, директору 

Днепропетровских электросетей 1981-2002 гг. 

Мартынюку 
Андрею Феодосьевичу   - 

Генеральному директору 
ОАО «Энергоснабжающая компания 
Днепрооблэнерго» 

Прокопчуку 
Виталию Александровичу   - Заместителю начальника отдела капитального 

строительства ОАО «Западэнерго» 

Поплавской 
Алимпиаде Степановне   - 

Ветерану энергетики, бывшему старшему 
инженеру химического цеха Приднепровской 
ТЭС ОАО «Днепрэнерго» 

Слинько 
Ивану Ивановичу   - Начальнику Лубенского филиала 

ОАО «Полтаваоблэнерго» 



 5

Ткаченко 
Андрею Авксентьевичу   - 

Ветерану энергетики, бывшему заместителю 
главного инженера Приднепровской ГРЭС 
ОАО «Днепрэнерго» 

Фоменко 
Валерию Григорьевичу   - Директору Кировских электрических сетей 

ОАО «Донецкоблэнерго» 

Шутенко 
Ивану Васильевичу   - 

Помощнику директора Криворожских 
городских электрических сетей ОАО 
«Энергоснабжающая компания 
Днепрооблэнерго» 

По представлению Исполнительного комитета ЭЭС СНГ 

Маркину 
Юрию Александровичу   - 

заместителю руководителя Информационно-
аналитического центра энергосистем 
государств-участников СНГ - начальнику 
Отдела информационного и программно-
технического обеспечения Исполнительного 
комитета Электроэнергетического Совета СНГ 

*Азербайджанская Республика не участвует в настоящем Решении. 
 


